ГЕРБ
ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07.12.2023г.								                         № 76              г. Всеволожск

О передаче книжных изданий
в собственность администрации
г. Енакиево Донецкой Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» от 22.08.2018 года № 61 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Всеволожский муниципальный район», соглашением о развитии сотрудничества между муниципальным образованием «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (Российская Федерация) и городом Енакиево (Донецкая Народная Республика) от 03.09.2022
№ 15/1.0-36, рассмотрев обращение Генерального директора Благотворительного фонда имени Юрия Григорьевича Слепухина «Лучшие книги-библиотекам»
от 28.09.2023 № 24411/1.0-15, совет депутатов Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял

РЕШЕНИЕ:

1. Передать в собственность администрации г. Енакиево Донецкой Народной Республики книжные издания, находящиеся в казне Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению (далее – Имущество).
2. Поручить администрации Всеволожского муниципального района Ленинградской области:
2.1. Осуществить необходимые мероприятия по передаче в собственность администрации г. Енакиево Донецкой Народной Республики Имущества
в соответствии с пунктом 1 настоящего решения, путём заключения договора пожертвования.
2.2 Исключить Имущество из реестра муниципального имущества и казны Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет и опубликованию в газете «Всеволожские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
по промышленности, строительству, собственности, транспорту, рекламе и связи, сельскому хозяйству.

[bookmark: _GoBack]
Глава
муниципального района	                                                 		В.Е. Кондратьев

Приложение
к решению совета депутатов
от 07.12.2023г. № 76

ПЕРЕЧЕНЬ ПЕРЕДАВАЕМОГО ИМУЩЕСТВА

	     № п\п

Наименование издания

	Количество экземпляров
	Стоимость, руб.

	1.
	Избранное: [в 5 т.]: Т. 2. Сладостно и почетно; Ничего кроме надежды / Юрий Слепухин. Санкт-Петербург: Ладога, 2006. – 1000 с
	50

100 000,00

	2.
	У черты заката; Южный крест: [романы] избранное / Юрий Слепухин. Санкт-Петербург: Ладога, 2011. – 912 с
	50

100 000,00

	3.
	Джоанна Аларика; Государева крестница; Пантократор; Частный случай; Не подводя итогов: избранное / Юрий Слепухин. Санкт-Петербург: Ладога: Фонд Слепухина, 2011. – 960 с
	50

100 000,00

	4.
	Книги: Избранное
Ю. Г. Слепухина 1-й том: романы «Перекресток», «Тьма в полдень». Санкт-Петербург: Ладога, 2005.- 944 с.
	50
	90 800,00

	5.
	Книги: Избранное
Ю. Г. Слепухина 4-й том: романы «Ступи за ограду», «Киммерийское лето». Санкт-Петербург: Ладога, 2011.-  834 с.
	50
	79 080,00

	Всего
	250
	469 880,00